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POWIATOWY  URZĄD  PRACY 
w  BUSKU-ZDROJU 

Priorytet nr 2: Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji w zawodach określonych  jako 
deficytowe na danym terenie tj. w powiecie czy województwie. 
 
Priorytet powtarzany corocznie od kilku lat, cieszący się zresztą największym 
zainteresowaniem i popularnością wśród pracodawców jako promujący działania szkoleniowe 
zapobiegające utracie zatrudnienia i mający ułatwić tzw. rekrutację wewnętrzną na 
stanowiska w zawodach, w których występują niedobory kadrowe. Określając ten priorytet 
minister właściwy ds. pracy wyszedł naprzeciw oczekiwaniom partnerów społecznych, głównie 
pracodawców, którzy dostrzegają braki nie tylko kompetencji ściśle zawodowych, wąsko-
specjalistycznych, ale także ogólno-zawodowych, koniecznych do zapewnienia skutecznej 
współpracy w zespole i z klientami zewnętrznymi, czy pełnienia funkcji organizatorskich                         
i kierowniczych. 
 
Przyjęcie niniejszego priorytetu pozwala na sfinansowanie kształcenia ustawicznego                               
w zakresie umiejętności ogólno-zawodowych (w tym tzw. kompetencji miękkich), o ile 
powiązane są one z wykonywaniem pracy w zawodzie deficytowym.  
 
Należy zwrócić uwagę, że granica pomiędzy szkoleniami zawodowymi a tzw. „miękkimi” nie 
jest jednoznaczna. Przykładowo: szkolenie dotyczące umiejętności autoprezentacji                                    
i nawiązywania kontaktów interpersonalnych dla sprzedawcy czy agenta nieruchomości jest 
jak najbardziej szkoleniem zawodowym. Podobnie przy szkoleniach językowych – przykładowo 
dla kierowcy TIR-a jeżdżącego na trasach międzynarodowych kurs języka obcego jest 
szkoleniem zawodowym. W takich przypadkach kluczową rolę odgrywa uzasadnienie odbycia 
szkolenia i na tej podstawie PUP będzie mógł podjąć decyzję co do przyznania dofinansowania. 
 
Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu powinien wykazać                         
w uzasadnieniu, że wskazana forma kształcenia ustawicznego dotyczy zidentyfikowanego na 
terenie powiatu bądź województwa, właściwego ze względu na miejsce wykonywania pracy 
przez uczestnika kształcenia, zawodu deficytowego w oparciu o wyniki badań „Barometr 
zawodów”. Wyniki badania na rok 2026 dostępne są na stronie internetowej pod adresem 
https://barometrzawodow.pl/. Dla powiatu buskiego oraz województwa świętokrzyskiego 
wyniki badania udostępnione zostały także w załącznikach do ogłoszenia o naborze wniosków. 
 
Z dofinansowanych form kształcenia ustawicznego w ramach tego priorytetu mogą skorzystać 
zarówno osoby pracujące w zawodach określonych jako deficytowe jak i osoby, które będą 
wykonywać zadania związane z zawodem deficytowym bezpośrednio po zakończeniu 
kształcenia ustawicznego, co także winno być opisane w uzasadnieniu potrzeby kształcenia 
ustawicznego. 
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